ВІДОМОСТІ ПРО САМООЦІНЮВАННЯ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

Відомості містять поля для відповідей на відкриті запитань двох видів:

«коротке поле» (не більше 1500 символів з пробілами) та «довге поле» (не більше
3000 символів з пробілами).

Загальні відомості

Поля, позначені зірочками *, є обов’язковими для заповнення.

1. Інформація про заклад вищої освіти

*Реєстраційний номер ЗВО у

ЄДЕБО
282

*Повна назва ЗВО Львівський національний університет імені

Івана

*Ідентифікаційний код ЗВО 02070987

*ПІБ керівника ЗВО Мельник Володимир Петрович

*Посилання на офіційний

веб-

сайт ЗВО

www.lnu.edu.ua

Інформація про відокремлений структурний підрозділ (ВСП)

(зазначається лише якщо ОП реалізується у ВСП)

Реєстраційний номер ВСП

ЗВО у ЄДЕБО

Повна назва ВСП ЗВО

Ідентифікаційний код ВСП

ЗВО

ПІБ керівника ВСП ЗВО

Посилання на офіційний веб-

сайт ВСП ЗВО

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів

освітньої діяльності ЄДЕБО https://registry.edbo.gov.ua/university/282

3. Загальна інформація про освітню програму, яка подається на акредитацію

*ID освітньої програми в
ЄДЕБО

48352

*Назва ОП Освітні, педагогічні науки

*Реквізити рішення про
ліцензування спеціальності на

відповідному рівні вищої

освіти

*Цикл (рівень вищої освіти) Доктор філософії

* Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка

*Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки

Спеціалізація (за наявності)

*Вид освітньої програми Освітньо-наукова

*Вступ на освітню програму Магістр (ОКР «спеціаліст»)

здійснюється на основі

ступеня (рівня)

*Термін навчання на освітній
програмі

4 роки

*Форми здобуття освіти на ОП Очна (денна, вечірня) та заочна

*Структурний підрозділ
(кафедра або інший підрозділ),

відповідальний за реалізацію

ОП

Факультет педагогічної освіти, кафедра

загальної педагогіки та педагогіки вищої школи

Інші навчальні структурні

підрозділи (кафедра або інші

підрозділи), залучені до
реалізації ОП

Кафедри психології та філософії філософського

факультету, кафедра іноземних мов для

гуманітарних факультетів факультету іноземних

мов

*Місце (адреса) провадження

освітньої діяльності за ОП

79005 м. Львів, вул. Туган – Барановського 7;

79000 м. Львів, вул. Університетська 1;

вул. Дорошенка, 41;

*Освітня програма

передбачаєприсвоєння

професійної

кваліфікації

так/ні

Професійна кваліфікація, яка

присвоюється за ОП (за

наявності)

*Мова (мови) викладання українська

*ID гаранта ОП у ЄДЕБО

*ПІБ гаранта ОП Квас Олена Валеріївна

*Посада гаранта ОП Завідувач кафедри

*Корпоративна електронна

адреса гаранта ОП

olena.kvas@lnu.edu.ua

*Контактний телефон гаранта

ОП

+380504300401

Додатковий контактний
телефон гаранта ОП

*4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Підготовка кандидатів педагогічних наук у Львівському національному

університеті імені Івана Франка триває з середини XX століття. Згідно наказу

МОН України № 707 від 23.06.2016 «Про ліцензування освітньої діяльності на

третьому освітньо-науковому рівні» та постанови КМУ № 53 від 01.02.2017 р.

університет отримав право на провадження освітньої діяльності в галузі знань –

Освіта/Педагогіка, спеціальності – 011 Освітні, педагогічні науки у 2019 р.

Проєктною групою кафедри загальної педагогіки та педагогіки вищої школи

факультету педагогічної освіти на чолі з керівником О. Квас – завідувачем

кафедри, доктором педагогічних наук, професором, з урахуванням багаторічного

досвіду підготовки аспірантів на кафедрі, розроблено освітньо-наукову програму

«Освітні, педагогічні науки» (ОНП). На завершальній стадії створення програми

розширено склад робочої групи, долучено роботодавців та здобувачів до розробки і

реалізації програми.

При розробці ОНП було враховано «Тимчасове положення про організацію

mailto:olena.kvas@lnu.edu.ua

освітнього процесу здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії у ЛНУ ім.

Івана Франка» затверджене на засіданні Вченої ради Університету протокол

№54/9 від 26.09.2018р. https://aspirantura.lnu.edu.ua/wp-

content/uploads/2019/03/polozhenyia.pdf, та

Положення про організацію освітнього процесу здобувачів вищої освіти ступеня

доктора філософії у ЛНУ ім. Івана Франка введене в дію наказом Ректора № О –

31 від 31.03.2023р. https://aspirantura.lnu.edu.ua/wp-

content/uploads/2023/04/Polozhennia-pro-orhanizatsiiu-osvitnoho-protsesu-zdobuvachiv-

vyshchoi-osvity-stupenia-doktora-filosofii-u

Зміст програми відповідає вимогам наказу Міністерства освіти і науки України від

«01» червня 2016 р. № 600 (редакція наказу Міністерства освіти і науки України

від 01.10.2019 р. № 1254), схваленим сектором вищої освіти Науково-методичної

ради Міністерства освіти і науки України протокол № 3 від 21 червня 2019 р., а

отже враховує тенденції розвитку і реформування української системи вищої

освіти і відповідає стандартам ЄПВО.

Контингент здобувачів ОНП доктора філософії спеціальності 011 Освітні,

педагогічні науки формувався здебільшого з числа випускників ЛНУ ім. Івана

Франка. На сьогоднішній день підготовка здобувачів здійснюється за очною (денна,

вечірня) та заочною формами навчання.

Програма має на меті забезпечення підготовки доктора філософії,

висококваліфікованого, конкурентоспроможного, інтегрованого до вітчизняної та

міжнародної академічної спільноти науковця, здатного розв’язувати комплексні

проблеми у процесі професійно-педагогічної та дослідницько-інноваційної

діяльності у галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні,

педагогічні науки.

На часі впровадження оновленої редакції ОНП (2024 року). У проєкті ОНП

акцентовано увагу на змінах в організації освітнього процесу, зокрема, підготовці

науково-педагогічних кадрів до роботи в умовах сучасних викликів, змінах в Порядку

присудження ступеня доктора філософії (відповідно до Постанови КМУ № 502 від

19.05.2023 р.).

*5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1

жовтня поточного навчального року та набір на ОП

Рік навчання 1 рік навчання 2 рік

навчання

3 рік навчання 4 рік

навчання

1.Навчальний рік, в

якому відбувся набір

здобувачів відповідного

року навчання

2023 2022 2021 2020

2.Обсяг набору на ОП у

відповідному

навчальному році

6 3 4 2

3. Контингент студентів: 6 3 6 4

3.1. денна форма

навчання

4 1 2 1

3.2. вечірня форма

навчання

2 1 2 1

3.3. заочна форма

навчання

0 1 2 2

4. У т. ч. іноземців:

4.1. очна форма

навчання

4.2. заочна форма

навчання

Кількість стовпців таблиці змінюється залежно від строку навчання на

освітній програмі.
Якщо за ОП здійснюється навчання за іншими формами навчання,

додається відповідна кількість рядків у графи 3 і 4.

*6. Інформація про інші освітні програми ЗВО за відповідною спеціальністю:
(зазначається ID програм у ЄДЕБО і їх назва)

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень

(короткий цикл)

вищої освіти

перший

(бакалаврський)

рівень

другий

(магістерський)

рівень

30430 Організація освітнього простору: управління та

експертиза

третій (освітньо-

науковий/освітньо-

творчий) рівень

*7. Інформація про площі ЗВО, станом на момент подання відомостей про

самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО

Власні приміщення ЗВО

(на праві власності,

господарського відання

або оперативного

управління)

163345 64243

Приміщення, які

використовуються на

іншому праві, аніж право

власності, господарського

відання або оперативного

управління (оренда,

безоплатне користування

тощо)

698 435

Приміщення, здані в

оренду

1071 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:
щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень

ВСП;

щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

*8. Поля для завантаження документів щодо ОП:

Назва документа(ів) Поле для

завантаження

документів

*Освітня програма

*Навчальний план за ОП

Рецензії та відгуки роботодавців

9. Інформація про наявність в акредитаційній справі інформації з

обмеженим доступом

Справа містить інформацію з обмеженим доступом – так/ні

Зазначте, які частини відомостей про самооцінювання містять інформацію з

обмеженим доступом, до якого виду інформації з обмеженим доступом вона

належить та на якій підставі (із зазначенням відповідних норм законодавства та/або
реквізитів рішення про обмеження доступу до інформації)

Частина відомостей

про самооцінювання,

яка містить

інформацію з

обмеженим доступом

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї

програми?коротке поле

Мета ОНП – забезпечення підготовки доктора філософії, висококваліфікованого,

конкурентоспроможного, інтегрованого до вітчизняної та міжнародної

академічної спільноти науковця, здатного розв’язувати комплексні проблеми у

процесі професійно-педагогічної та дослідницько-інноваційної діяльностіу галузі

знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки.

ОНП реалізується в ЛНУ ім. І. Франка, який має високий рівень інституційного

забезпечення підготовки наукових кадрів. Збалансований за якісними

кваліфікаційними характеристиками склад НПП забезпечує високий рівень

реалізації освітньої та наукової компонент підготовки, продовжує та розвиває

багаторічні традиції підготовки наукових кадрів, що сформовані у ЛНУ ім. І.

Франка.

Цілі ОНП – на основі опанування досягненнями нац. і європейської педагогічної

науки та ознайомлення з провідними освітніми практиками сформувати у

здобувачів компетентності достатні для виконання оригінальних досліджень з

науковою новизною, теоретичним, методичним та практичним значенням;

формування та розвиток у майбутніх докторів філософії аксіологічних орієнтацій,

професійно-наукової, мовно-комунікативної, методологічної культури наукового

пошуку; технологічних здатностей, навичок критичного мислення, педагогічної

майстерності та інших компетентностей, необхідних для професійної комунікації,

наукової та викладацької діяльності, кар’єрного зростання у галузі педагогічної

освіти з урахуванням загальнолюдських цінностей та етики науковця.

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі
ОП відповідають місії та стратегії ЗВОкоротке поле

Ціль ОНП https://pedagogy.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2024/01/ONP-011-

2023_compressed.pdf, відповідає Стратегії У-ту (https://lnu.edu.ua/wp-

content/uploads/2021/03/strategy-2021-2025.pdf), яка спрямована згідно з місією на

«розвиток фундаментальних і прикладних наукових досліджень, інтеграцію

пріоритетних наукових напрямів у всі види освітньої та дослідницької діяльності»,

та цілі «створення новаторської освітньо-наукової інформаційно-комунікативної

та соціальної інфраструктури». Львівський національний університет ім. Івана

Франка – класичний університет з високою культурою, в якому органічно

поєднуються фундаментальні наукові досягнення та якість освітньої діяльності,

імплементація у всі види діяльності цінностей свободи наукового і педагогічного

мислення. Одна з Візій Університету – реалізація наукових досліджень світового

рівня https://lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2021/03/strategy-2021-2025.pdf.

Освітня програма підготовки докторів філософії за спеціальністю 011 «Освітні,

педагогічні науки» розроблена на основі Закону України «Про вищу освіту»,

Положенням про організацію освітнього процесу здобувачів вищої освіти ступеня

доктора філософії у Львівському національному університеті імені Івана Франка

https://aspirantura.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/04/Polozhennia-pro-

orhanizatsiiu-osvitnoho-protsesu-zdobuvachiv-vyshchoi-osvity-stupenia-doktora-filosofii-

u-LNU-imeni-Ivana-Franka.pdf Всі вони узгоджуються з місією ЛНУ імені Івана

Франка.

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих

сторін (стейкхолдерів) були враховані під час формулювання цілей та
програмних результатів навчання ОП:

- здобувачі вищої освіти та випускники програмикоротке поле

Під час формулювання цілей та програмних результатів ОНП здобувачів третього

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти в галузі 01 Освіта/Педагогіка було

враховано інтереси та пропозиції здобувачів вищої освіти. На засіданнях робочої

групи при створенні освітньо-наукової програми представниця наукового

товариства студентів, аспірантів, докторантів та молодих вчених факультету

педагогічної освіти, здобувачка аспірантури Христина Яворська запропонувала

ввести в програму викладання обов’язкової дисципліни задля формування культури

наукового мислення, що сприятиме вмінням формулювати наукові проблеми,

вибирати оптимальні методи їх вирішення, отримувати обґрунтовані висновки,

правильно користуватися цими висновками на практиці. Під час оновлення ОНП

2023 до складу робочої групи введена здобувачка третього (освітньо-наукового)

рівня вищої освіти Ольга Лавро – експерт НАЗЯВО з числа здобувачів освіти,

експерт ESU QA Pool. Пропозиції аспірантки Ольги Лавро стосувалися питань

інтенсифікації освітнього процесу завдяки застосуванню проєктного навчання,

https://aspirantura.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/04/Polozhennia-pro-orhanizatsiiu-osvitnoho-protsesu-zdobuvachiv-vyshchoi-osvity-stupenia-doktora-filosofii-u-LNU-imeni-Ivana-Franka.pdf
https://aspirantura.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/04/Polozhennia-pro-orhanizatsiiu-osvitnoho-protsesu-zdobuvachiv-vyshchoi-osvity-stupenia-doktora-filosofii-u-LNU-imeni-Ivana-Franka.pdf
https://aspirantura.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/04/Polozhennia-pro-orhanizatsiiu-osvitnoho-protsesu-zdobuvachiv-vyshchoi-osvity-stupenia-doktora-filosofii-u-LNU-imeni-Ivana-Franka.pdf
https://aspirantura.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/04/Polozhennia-pro-orhanizatsiiu-osvitnoho-protsesu-zdobuvachiv-vyshchoi-osvity-stupenia-doktora-filosofii-u-LNU-imeni-Ivana-Franka.pdf
https://aspirantura.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/04/Polozhennia-pro-orhanizatsiiu-osvitnoho-protsesu-zdobuvachiv-vyshchoi-osvity-stupenia-doktora-filosofii-u-LNU-imeni-Ivana-Franka.pdf

зменшення частки репродуктивної складової.

- роботодавцікоротке поле

роботодавці (начальник управління Державної служби якості освіти у Львівській
області – член робочої групи, керівники ЗВО, декани факультетів ЛНУ імені Івана

Франка, завідувачі кафедр) залучені до оновлення змісту ОНП через пропозиції на

етапі обговорення (http://work.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/10/Rady-
robotodavtsiv-LNU.pdf, http://surl.li/oyuut), рецензії та відгуки (Ю. Согуйко, 2023),

членство в робочій групі з розроблення ОНП (В. Загрева, 2023), надання баз для

проходження пед.практики та обговорення її результатів. Завідувачами кафедр
(проф. О. Джус) запропоновано у змісті пед.практики відобразити сучасні

тенденції розвитку ВО, що відображено у силабусі ОК, (проф. Т. Горохівська)

акцентувала увагу на розширенні переліку вибіркових ОК, зокрема, щодо
актуальних проблеми освіти дорослих, що впроваджено у ОНП 2023 р., декан

факультету педагогічної освіти ЛНУ ім. Івана Франка (доц. Д. Герцюк) є

ініціатором впровадження вибіркового ОК «Педагогічна освіта і наука у
Львівському університеті», в осн. навч. дисц. наукові розвідки доц. Д. Герцюка та

доц. Т. Лещака. Роботодавці є учасниками зустрічей з керівництвом факультету

та гарантам ОНП (https://pedagogy.lnu.edu.ua/news/predstavnyky-rady-robotodavtsiv-
fpo-vzialy-uchast-u-kruhlomu-stoli-suchasnyy-rynok-pratsi-ta-mozhlyvosti-robotodavtsiv-

u-formuvanni-iakisnoi-vyshchoi-osvity), запрошуються на засідання кафедри (пр. №13

від 9.06.2023 р). Висловлені пропозиції є предметом обговорення робочої групи.

- академічна спільнотакоротке поле

Керівництво факультету педагогічної освіти, члени Вченої ради, науково-

педагогічні працівники кафедри загальної педагогіки та педагогіки вищої школи

брали участь у засіданнях, круглих столах, де мали змогу виказати такі

зауваження та пропозиції: провадження освітнього процесу державною та

іноземною мовою (наразі триває робота щодо можливості реалізації цієї

пропозиції), обговорення розподілу годин, відведених на аудиторну та самостійну

роботу, збільшення бази вибіркових дисциплін (триває робота щодо можливості

реалізації цієї пропозиції). До рецензування програми долучилися фахівці

факультету іноземних мов Львівському національному університеті імені Івана

Франка.

- інші стейкхолдери коротке поле

Одним із стейкхолдерів виступає Міністерство освіти і науки України, яке є

замовником на підготовку докторів філософії (обсяг якого затверджується

відповідним наказом МОН України) і контролює забезпечення державного

замовлення Університетом. Програма створювалась за вимогами нормативно-

методичної бази Міністерства. Зацікавленою стороною виступав Львівський

національний університет імені Івана Франка – ОНП створювалась з урахуванням

вимог нормативно-методичної бази університету, вимог до рівня підготовки

викладацького складу Університету. Підтвердженням цього є те, що здобувачі

запрошуються на посади асистентів кафедр (Христина Яворська, Марія Лепех та

інші).

Продемонструйте, яким чином цілі та програмні результати навчання

ОП відбивають тенденції розвитку спеціальності та ринку

працікоротке поле

ОНП базується на положеннях документів, у яких окреслено вимоги до підготовки

майбутніх докторів філософії («Рекомендації Європейського Парламенту та Ради

ЄС щодо формування ключових компетентностей освіти впродовж життя»

(2006), «Стандарти і рекомендації щодо забезпечення якості в Європейському

просторі вищої освіти (ESG)» (2015) та ін.) Цілі ОНП і програмні результати

навчання відбивають тенденції розвитку спеціальності з урахуванням потреб

підвищення кадрового потенціалу ЗВО, інститутів післядипломної педагогічної

освіти, а також тенденції утвердження принципів академічної доброчесності,

продукування інновацій у педагогічній освіті і освіті дорослих, забезпечення

студентоцентрованої діалогічної взаємодії тощо. На сучасному ринку праці наявні

ЗВО у Львові та регіоні, де здійснюється підготовка майбутніх докторів філософії

зі спеціальності. Водночас з-поміж тенденцій розвитку спеціальності

констатовано необхідність удосконалення якості підготовки фахівців у цій галузі,

здійснення актуальних досліджень з проблем педагогічної освіти, активізацію

професійної комунікації у міжнародному і національному освітньо-науковому

просторі тощо. Ці тенденції було враховано під час перегляду програмних

результатів, компетентностей за участю стейкхолдерів, у результаті

опитування здобувачів освіти (https://pedagogy.lnu.edu.ua/wp-

content/uploads/2024/01/Zovnish.-Osvitni-pedahohichni-nauky.pdf). Цілі ОНП і

програмні результати навчання відображають означені тенденції (ПРН 1, 5,6, 7, 8,

9,10).

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та

програмних результатів навчання ОП було враховано галузевий та
регіональний контексткоротке поле


[…]


євроінтеграції; практичною підготовкою майбутніх фахівців освітньої сфери в

Україні та закордоном, тощо:

(https://pedagogy.lnu.edu.ua/employee/kvas-o-v). Вона є керівником кафедральних НДР.

Тема дослідження її аспірантки О. Бундзи «Дитиноцентризм у педагогічній спадщині

В. О. Сухомлинського». Тема дотична до наукових розвідок, які узагальнено у

монографії «Дитиноцентризм у науках про виховання: історичний аспект».

Наукові інтереси к.п.н. Л. Ковальчук –філософія освіти, культурологічні проблеми

освіти, тощо (https://pedagogy.lnu.edu.ua/employee/kovalchuk-l-o). Тема її аспірантки

Х. Яворської «Формування готовності майбутніх учителів до розвитку культурної

компетентності здобувачів початкової освіти». Наукове керівництво взагалі

можливе тільки за умови збігу інтересів здобувача і НПП.
Опишіть з посиланням на конкретні приклади, як ЗВО організаційно та

матеріально забезпечує в межах освітньо-наукової програми можливості для
проведення і апробації результатів наукових досліджень аспірантів (ад’юнктів)

коротке поле

З метою забезпеченнярозвитку фундаментальних і прикладних наукових досліджень,

інтеграції пріоритетних наукових напрямів у всі види освітньої та дослідницької

діяльності, що визначено пунктом Стратегії Університету, відповідно до пропозицій

факультетів та наукових підрозділів в університеті щорічно затверджується план-

графікпроведення наукових конференцій з проблем вищої освіти в системі

Міністерства освіти і науки України у ЛНУ ім. І. Франка (http://surl.li/oyyrx) та

наукових конференцій здобувачів вищої освіти та молодих учених (http://surl.li/oyyse).

У ньому для апробації результатів наукових досліджень передбачена низка

конференцій, аспірантів залучають до організації та проведення семінарів,

конференцій та інших наукових заходів на факультеті педагогічної освіти

(https://pedagogy.lnu.edu.ua/research/conferences).

До послуг аспірантів перелік видань ЛНУ ім. І. Франка (http://surl.li/owcca), в яких

можуть публікуватися результати дисертаційних робіт. Серед них Вісник

Львівського університету. Серія педагогічна, щовключений до переліку фахових

наукових видань України (Категорія «Б») зі спеціальностей 011 «Освітні, педагогічні

науки» (http://surl.li/oyysk). ЛНУ ім. І. Франка забезпечує аспірантам можливості для

проведення наукових досліджень та апробації отриманих результатів через надання

доступу до бібліотеки, інтернет ресурсів, зокрема до наукометричних баз Scopus та

Web of Science. Двічі на рік проводиться обговорення проміжних результатів

досліджень аспірантів.

Проаналізуйте, як ЗВО забезпечує можливості для долучення аспірантів

(ад’юнктів) до міжнародної академічної спільноти за спеціальністю, наведіть
конкретні проекти та заходикоротке поле

У ЛНУ імені Івана Франка функціонує Відділ міжн. зв’язків

https://international.lnu.edu.ua/, надає інформацію про можливість участі у наукових

https://lingua.lnu.edu.ua/department/inozemnyh-mov-dlya-pryrodnychyh-fakultetiv
https://lingua.lnu.edu.ua/department/inozemnyh-mov-dlya-pryrodnychyh-fakultetiv

проєктах, стажуваннях, навчальних Програмах Еразмус+ (https://v.gd/8IBRZR), про

міжн. стипендіях та програмах (https://international.lnu.edu.ua/outgoing-

mobility/scholarships-and-programs/). Аспіранти мають доступ до оприлюднення

результатів досліджень на міжн. наук.-практ. конференціях та публікаціях у

зарубіжних виданнях.

Збільшення кількості учасників програм міжнародної академічної мобільності є

одним із завдань Стратегії розвитку ЛНУ ім. Івана Франка на період 2021-2025 рр.

(https://v.gd/Equ2dX).

Зокрема, Ольга Лавро (аспір. ІІ р н.) взяла участь у програмі навчальних візитів для

українських студентів і докторантів у Варшавському університеті, педагогічний

факультет, 15 червня–15 вересня 2023 р., Варшава, Польща; науковий візит

«Включення талановитих молодих науковців у дослідницькі групи» у Варшавському

університеті, 13 листопада 2023–13 лютого 2024, Варшава, Польща, тощо.

Юлія Дмитрів (аспір. ІІІ р. н.) була учасницею літньої освітньої школи для

дослідників «Soft skills та дидактичні інновації» 18–22 вересня 2023 р., Валенсія,

Іспанія. Доповідь на тему: «Розвиток соціальних навичок у домашніх школярів».

Опишіть участь наукових керівників аспірантів у дослідницьких проектах,

результати яких регулярно публікуються та/або практично

впроваджуютьсякоротке поле

Наукові керівники аспірантів беруть активну участь у дослідницьких проєктах,

результати яких регулярно публікуються і практично впроваджуються. Зокрема,

проф. Олена Квас (гарант ОНП) член робочої групи Проєкту UTTERLY «Центри

сертифікації викладачів: інноваційні підходи до досконалості викладання» з

перемогою в конкурсі Європейського Союзу Еразмус+ з розвитку потенціалу вищої

освіти. Тривалість проекту 15.012021-14.01.2023

(https://projects.lnu.edu.ua/utterly/?fbclid=IwAR0ftHVN5ckJff2YWdJopjd27QxVPZ_1pN9u

7w6vODHxC55xwGyZ16pytgE). Результати роботи викладено у «Вдосконалення

викладання у вищій освіті: теорія та практика»: монографія / Горук Н., Квас О.,

Кухарський В., Осередчук О. [та ін.] // За наук. ред. С. Калашнікової. – Київ :

Інститут вищої освіти НАПН України, 2023. – 225 с. https://doi.org/10.31874/TE.2023

проф. О. Біляковська, доц. Н. Горук, проф. О. Караманов – участь у колективному

гранті на виконання дослідження в межах проєкту «ОДОС / Організація доступного

освітнього середовища для вимушено переміщених осіб в умовах воєнного стану в

Україні», реалізованого за підтримки Української асоціації дослідників освіти

(УАДО) та Європейської асоціації дослідників освіти (EERA) (2022–2023 рр.).

Викладачі, які забезпечують викладання ОК на ОНП, керівництво роботою

аспірантів публікують статті у міжнародних журналах, що внесені до

наукометричних баз даних Scopus і Web of Science (за період 2019–2023 рр.

опубліковано 22 статті).

Опишіть чинні практики дотримання академічної доброчесності у науковій
діяльності наукових керівників та аспірантів (ад’юнктів) коротке поле

Дотримання академічної доброчесності у науковій діяльності наукових керівників та

аспірантів регулюються «Положенням про забезпечення академічної доброчесності»

(https://v.gd/zgm5c5). Розроблений «Кодекс академічної доброчесності»

(http://surl.li/vjdw), а також «Декларації про її дотримання працівниками та

https://international.lnu.edu.ua/outgoing-mobility/scholarships-and-programs/
https://international.lnu.edu.ua/outgoing-mobility/scholarships-and-programs/
https://v.gd/Equ2dX
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https://projects.lnu.edu.ua/utterly/?fbclid=IwAR0ftHVN5ckJff2YWdJopjd27QxVPZ_1pN9u7w6vODHxC55xwGyZ16pytgE

здобувачами вищої освіти ЛНУ» (http://surl.li/vjdw). З цими документами ознайомлені

і підписали НПП та аспіранти ОНП. Наукове товариство Університету організовує у

вересні тижні академічної доброчесності для факультетів (http://surl.li/lsrjw). Для

перевірки наукових і навчальних праць викладачів, у тому числі наукових керівників

та аспірантів ОНП, монографій, підручників, посібників, статей, дисертацій на

наявність плагіату ЗВО забезпечує доступ до платформи Unicheck, StrikePlagiarism

(договори: № 13-07/2018 від 13.07.18 р., № 941 від 15.12.21 р.; № 951 від 20.12.21 р.)

Для технічного забезпечення діяльності цієї платформи призначено відповідальну

особу в ЛНУ – І. Куньо, від факультету Л. Нос взаємодіє з надавачем цих послуг,

проводить консультації, навчання. Загальну організацію перевірки робіт здійснюють

завідувач і кафедри. Вчена рада факультету та редколегії наукових видань

відповідальні за перевірку статей до видань ЛНУ, монографій, підручників,

посібників, а також дисертацій. Перевірка дисертаційних робіт здійснюється на

етапі підготовки до проведення попередньої експертизи дисертації здобувача.

Скоротити посилання

Продемонструйте, що ЗВО вживає заходів для виключення можливості

здійснення наукового керівництва особами, які вчинили порушення академічної

доброчесностікоротке поле

Відповідальність за дотримання академічної доброчесності під час здійснення

освітньо-наукової діяльності покладається на науково-педагогічних працівників

особисто. За час дії ОНП жодного факту порушення академічної доброчесності з

боку наукових керівників виявлено не було. Дане питання регулюється положеннями

ЗВО «Про забезпечення академічної доброчесності» (https://v.gd/zgm5c5), «Кодекс

академічної доброчесності ЛНУ ім. І. Франка» (http://surl.li/vjdw). Створено

«Комісію запитань етики та професійної діяльності» (https://v.gd/otSE33). Згідно з

Положення про забезпечення академічної доброчесності у ЛНУ ім. І. Франка п.5

визначено види порушень академічної доброчесності, п.7 яким визначаються основні

види академічної відповідальності наукових, науково-педагогічних, педагогічних

працівників передбачається в т.ч. позбавлення права брати участь у роботі

визначених законом органів чи займати визначені законом посади, що тягне за собою

заміну наукового керівника аспіранта в разі порушення керівником академічної

доброчесності. Для запобігання порушенням академічної доброчесності в

Університеті також регулярно проводять різні заходи (семінари, наради тощо).

Один з останніх таких заходів «Супровід захисту здобувачів третього освітньо-

наукового рівня вищої освіти (доктор філософії)» (https://v.gd/XLf5i8), де висвітлено

аспекти формування дисертації та запобігання академічному плагіату (27.03.2023

р.).

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП? довге поле

ОНП підготовки докторів філософії в галузі 01 Освіта/Педагогіка є складовою

диверсифікованого портфелю освітніх програм неперервної підготовки у ЛНУ ім.

http://surl.li/lsrjw

Івана Франка фахівців з вищою освітою у галузі знань «01 Освіта/Педагогіка» за

двома рівнями вищої освіти «магістр – доктор філософії», реалізація якої

відбувається у тісній співпраці з структурними підрозділами Університету,

зокрема факультету іноземних мов, філософським факультетом тощо.

ОНП продовжує і розвиває багаторічні традиції підготовки наукових кадрів, що

сформовані на кафедрі загальної педагогіки та педагогіки вищої школи. Аспіранти

залучаються до викладацької діяльності на посадах асистента та організації

освітнього процесу.

Збалансований за якісними кваліфікаційними характеристиками склад НПП, що

забезпечує високий рівень реалізації освітньої та наукової компонент підготовки

за ОПН із повним дотриманням сучасних ліцензійних та акредитаційних вимог.

Гарант та наукові керівники аспірантів мають наукові публікації у МНБД Scopus,

Web of Science, Copernicus.

Інституційна зрілість ЛНУ ім. Івана Франка, сформованість усіх колегіальних

органів: відділів аспірантури і докторантури, відділу міжнародних зв’язків,

Наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів та молодих вчених,

сформованість мережі наукових часописів, видавцем яких є ЛНУім. Івана Франка

(в їх числі «Вісник Львівського Університету. Серія Педагогічна»

http://publications.lnu.edu.ua/bulletins/index.php/pedagogics), забезпечення НБ ім.

Івана Франка доступу до рефератів всіх наукових публікацій, індексованих у Scopus

та Web of Science тощо створюють умови для забезпечення функціонування ОНП

на високому рівні. Слабких сторін підготовки докторів філософії за ОНП не

виявлено.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні

заходи ЗВО планує здійснити задля реалізації цих перспектив? довге поле

Прискорити інтегрування ОНП у європейський освітній простір.

Посилити вивчення професійної іноземної мови серед науково-педагогічних

працівників.

Вдосконалення освітньої програми і діяльність проєктної групи зосередити на

зміцненні репутації Університету, кафедри загальної педагогіки та педагогіки

вищої школи педагогіки факультету педагогічної освіти серед роботодавців,

успішності випускників, активізувати інформаційну і організаційну діяльність

робочої групи щодо збільшення контингенту здобувачів.

Основні положення щодо перспектив розвитку освітнього процесу в університеті

викладено у Стратегії розвитку Університету на період 2021-2025 року

https://lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2021/03/strategy-2021-2025.pdf, Стратегії

розвитку факультету педагогічної освіти на 2020-2025 рр. (затверджена на

засіданні Вченої ради факультету педагогічної освіти 27 листопада 2019 р.)

(https://pedagogy.lnu.edu.ua/about/history), Стратегії розвитку кафедри загальної

педагогіки та педагогіки вищої школи педагогіки

(https://www.youtube.com/watch?v=t2M4U4BkPoY).

Запевнення

https://lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2021/03/strategy-2021-2025.pdf

Запевняємо, що уся інформація, наведена у звіті та доданих до нього
документах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які
документи та додаткову інформацію, яка стосується освітньої програми та/або
освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про
самооцінювання та усіх доданих до нього документів у повному обсязі у

відкритому доступі.
