РЕЦЕНЗІЯ

на освітню-наукову програму підготовки «доктора філософії»
спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки
Львівського національного університету імені Івана Франка.

Відповідно до вимог сьогодення актуальною є проблема підготовки фахівців, які здатні розв'язувати комплексні проблеми в галузі освіти, здійснювати дослідницько-інноваційну діяльність, що передбачає глибоке переосмислення наявних та створення нових цілісних знань та професійної практики. Тому існує необхідність забезпечення рівня готовності педагогів освітньо-наукового ступеня доктора філософії спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки до фахової діяльності у зазначеній сфері.

Представлена освітньо-наукова програма розроблена з метою забезпечення освітньої та наукової складових підготовки докторів філософії в аспірантурі Львівського національного університету імені Івана Франка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки, яка передбачає впровадження і реалізацію комплексної системи, що спрямована на поглиблення теоретичних знань у галузі педагогіка, набуття практичного досвіду, апробацію результатів науково-дослідницької роботи, проміжну та підсумкову атестацію тощо.

Освітньо-наукова програма складає 43 кредити ЄКТС з нормативним терміном навчання (денна, вечірня, заочна форма) 4 роки. Програма регламентує мету, очікуванні результати навчання, зміст, умови і технологію реалізації освітнього процесу, оцінку якості підготовки докторів філософії за даною спеціальністю і містить: загальну інформацію, мету і характеристику освітньої програми, перелік компетентностей випускників, ресурсне забезпечення програми, академічну мобільність, структурно-логічну схему освітньої програми та ін.

Представлена освітньо-наукова програма передбачає, що в результаті її опанування у випускника мають бути сформовані такі компетентності: інтегральна, загальні, спеціальні(фахові) та визначено їх перелік.

Загалом освітньо-наукова програма галузі знань 01 Освіта / Педагогіка освітнього ступеню доктор філософії відповідає вимогам до такого типу документів, передбачає комплексний та цільовий підхід до підготовки спеціалістів відповідного рівня, що володіють фаховими навичками та компетентностями для подальшої професійної діяльності з означеної спеціальності та рекомендується для реалізації у Львівському національному університеті імені Івана Франка

Рецензент:

доктор педагогічних наук, професор,
професор кафедри педагогіки та освітнього менеджменту
імені Богдана Ступарика
Прикарпатського національного університету
імені Василя Стефаника

В.В. Стинська